ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE SCHROEDER

Rua Marechal Castelo Branco, 3201

Caixa Postal 01 - Fone/fax: (47) 3374-6500

89275-000 – SCHROEDER/SC

e - mail: licitacao@schroeder.sc.gov.br – site: http://www.schroeder.sc.gov.br

SUSPENSÃO DA ABERTURA DA LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições torna público, para conhecimento dos

interessados, a SUSPENSÃO DA ABERTURA das licitações abaixo descritas:

• PROCESSO Nº. 222/2022-PMS, EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 53/2022-PMS,

o qual tinha abertura agendada para 06 de dezembro de 2022 às 08h15min

• PROCESSO Nº. 224/2022-PMS, EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº. 54/2022-PMS,

o qual tinha abertura agendada para 06 de dezembro de 2022 às 10h15min

Em virtude da operação realizada pela GAECO na manhã do dia 06 de dezembro de 2022,

momento no qual o setor de licitações ficou fechado até às 12h.

Buscando não ferir aos princípios norteadores do Procedimento Licitatório aproveito para

informar que as empresas que protocolaram envelopes e demais documentos para os processos

acima informados podem fazer a retirada dos mesmos pois estes processos terão nova data de

abertura somente em 2023, visto o período de férias dos Servidores deste Município.

Sem mais para o momento.

Schroeder, 06 de dezembro de 2022.

Felipe Voigt

Prefeito Municipal